

鏡

1. 工事名

工事名	令和8年度国道54号大林第3高架橋橋梁補修工事
工事地名	広島県広島市安佐北区大林町地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和8年4月	12) 設計年月	令和8年2月
2) 事務所名	広島国道事務所 管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5551010015	14) 単価適用年月	2026年3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2026年3月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	鋼橋架設工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	334日間 自 令和8年5月2日 (当初) 至 令和9年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	広島県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	広島	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道54号	22) 処分費等	1,327
		23) 公告日	令和8年2月3日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計総括表

工事名	令和8年度国道54号大林第3高架橋橋梁補修工事 (当初)			事業区分	道路維持・修繕		
				工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁保全工事							
	式	1		95,734,885			
鋼桁工							
	式	1		6,354,310			
鋼桁補強工							
	式	1		6,354,310			
橋梁支承工							
	式	1		1,679,800			
支承防錆工							
	式	1		1,679,800			
橋梁付属物工							
	式	1		4,315,000			
伸縮継手工							
	式	1		2,636,800			
排水施設工							
	式	1		591,400			
漏水対策工							
	式	1		1,086,800			
橋梁補修工							
	式	1		14,619,076			
ひび割れ補修工							
	式	1		595,400			
断面修復工							
	式	1		13,171,446			
表面被覆工							
	式	1		820,500			

設計総括表

工事名	令和 8 年度国道 5 4 号大林第 3 高架橋橋梁補修工事 (当 初)			事業区分	道路維持・修繕		
				工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ボルト補修工	式	1		31,730			
現場塗装工	式	1		29,605,665			
橋梁塗装工 (Rc-I)	式	1		29,462,310			
橋梁塗装工 (Rd-III)	式	1		143,355			
構造物撤去工	式	1		5,341,684			
運搬処理工	式	1		5,341,684			
仮設工	式	1		33,819,350			
足場工	式	1		8,724,800			
換気設備工	式	1		18,767,050			
交通管理工	式	1		6,327,500			
直接工事費	式	1		95,734,885			
共通仮設費	式	1		23,070,550			
共通仮設費	式	1		5,220,550			

設計総括表

工事名	令和 8 年度国道 5 4 号大林第 3 高架橋橋梁補修工事 (当 初)			事業区分	共通仮設費		
				工事区分	共通仮設費		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
安全費	式	1		4, 216, 320			
技術管理費	式	1		64, 230			
現場環境改善費 (率計上)	式	1		940, 000			
共通仮設費 (率計上)	式	1		17, 850, 000			
純工事費	式	1		118, 805, 435			
現場管理費	式	1		48, 241, 000			
工事原価	式	1		167, 046, 435			
一般管理費等	式	1		26, 763, 565			
工事価格	式	1		193, 810, 000			
消費税相当額	式	1		19, 381, 000			
工事費計	式	1		213, 191, 000			

設計内訳書

工事名	令和8年度国道54号大林第3高架橋橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋梁保全工事		式	1		95,734,885				
鋼桁工		式	1		6,354,310				
鋼桁補強工		式	1		6,354,310				
当て板補修(A)		t	0.03	6,147,000	184,410			単-1号	
当て板補修(B)		t	0.4	6,031,000	2,412,400			単-2号	
金属ハネ補修	Mt=5mm	m2	5	751,500	3,757,500			単-3号	
橋梁支承工		式	1		1,679,800				
支承防錆工		式	1		1,679,800				
支承防錆(A)	支承板支承 1500kN超3000kN以下	基	2	361,600	723,200			単-4号	
支承防錆(B)	支承板支承 3000kN超4500kN以下	基	1	439,400	439,400			単-5号	
支承防錆(C)	支承板支承 4500kN超6000kN以下	基	1	517,200	517,200			単-6号	
橋梁付属物工		式	1		4,315,000				

設計内訳書

工事名	令和8年度国道5 4号大林第3高架橋橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
伸縮継手工			式	1		2,636,800			
鋼・コン製伸縮装置補修 伸縮装置(A)車道部		伸縮量60mm	m	8	329,600	2,636,800			単-7号
排水施設工			式	1		591,400			
支持金具取替			箇所	3	131,200	393,600			単-8号
導水パイプ設置			箇所	2	98,900	197,800			単-9号
漏水対策工			式	1		1,086,800			
水切り(A)			m	65	12,920	839,800			単-10号
止水処理(A)			箇所	2	123,500	247,000			単-11号
橋梁補修工			式	1		14,619,076			
ひび割れ補修工			式	1		595,400			
低圧注入工法 低圧注入工法(A)		ポリアミ樹脂3種（防護柵 外側）	構造物	1	171,200	171,200			単-12号
低圧注入工法 低圧注入工法(A)		ポリアミ樹脂3種（防護柵 内側）	構造物	1	267,300	267,300			単-13号

設計内訳書

工事名	令和8年度国道5 4号大林第3 高架橋橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
低圧注入工法 低圧注入工法(B)		エポキシ樹脂1種（橋脚）							単-14号
			構造物	1	156,900	156,900			
断面修復工									
			式	1		13,171,446			
コンクリートはつり		Mt=50mm（床版・防護柵 外側）							単-15号
			m2	3.3	38,490	127,017			
コンクリートはつり		Mt=50mm（防護柵内側）							単-16号
			m2	2	65,170	130,340			
コンクリートはつり		Mt=50mm（橋脚）							単-17号
			m2	0.7	38,490	26,943			
コンクリート殻積込・運搬(断面修復工)									単-18号
			m3	0.2	5,136	1,027			
コンクリート殻積込・運搬(断面修復工)									単-19号
			m3	0.1	11,190	1,119			
左官工法(A)		塩分吸着型 Mt=47mm（ 床版・防護柵外側）							単-20号
			m2	4	1,284,000	5,136,000			
左官工法(A)		塩分吸着型 Mt=47mm（ 防護柵内側）							単-21号
			m2	3	2,154,000	6,462,000			
左官工法(A)		塩分吸着型 Mt=47mm（ 橋脚）							単-22号
			m2	1	1,287,000	1,287,000			
表面被覆工									
			式	1		820,500			
表面被覆(A)		(防護柵外側)							単-23号
			m2	1	273,500	273,500			

設計内訳書

工事名	令和 8 年度国道 5 4 号大林第 3 高架橋橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
表面被覆 (A)		(橋脚)	m2	2	273, 500	547, 000			単-24号
ボルト補修工									
マンホールボルト設置		M16×50 SS400	式	1		31, 730			単-25号
			箇所	1	31, 730	31, 730			
現場塗装工			式	1		29, 605, 665			
橋梁塗装工 (Rc-Ⅰ)			式	1		29, 462, 310			
素地調整		剥離剤処理	m2	1, 290	11, 020	14, 215, 800			単-26号
素地調整		1種ケレン(動力工具処理)	m2	1, 290	6, 921	8, 928, 090			単-27号
下塗 防食下地		有機ジンクリッチペイント	m2	1, 290	1, 493	1, 925, 970			単-28号
下塗		弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料	m2	1, 290	1, 522	1, 963, 380			単-29号
中塗		弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 淡彩	m2	1, 290	698	900, 420			単-30号
上塗		弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 淡彩	m2	1, 290	1, 185	1, 528, 650			単-31号
橋梁塗装工 (Rd-Ⅲ)			式	1		143, 355			

設計内訳書

工事名	令和 8 年度国道 5 4 号大林第 3 高架橋橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
素地調整		3種ケレンA(動力工具と手工具の併用)	m2	5	7,601	38,005			単-32号
下塗		無溶剤形変性エポキシ樹脂塗料	m2	5	21,070	105,350			単-33号
構造物撤去工			式	1		5,341,684			
運搬処理工			式	1		5,341,684			
塗膜剥離片回収・積込			m2	2,580	2,063	5,322,540			単-34号
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	0.3	4,426	1,327			単-35号
現場発生品運搬		伸縮装置	t	0.8	21,590	17,272			単-36号
現場発生品運搬		支持金具	t	0.04	13,630	545			単-37号
仮設工			式	1		33,819,350			
足場工			式	1		8,724,800			
足場		吊足場	m2	560	15,580	8,724,800			単-38号
換気設備工			式	1		18,767,050			

設計内訳書

工事名	令和8年度国道54号大林第3高架橋橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
環境対策資機材		式	1		18,767,050			内-1号	
交通管理工		式	1		6,327,500				
交通誘導警備員		人日	250	25,310	6,327,500			単-39号	
直接工事費		式	1		95,734,885				
共通仮設費		式	1		23,070,550				
共通仮設費		式	1		5,220,550				
安全費		式	1		4,216,320				
鉛等呼吸用保護具等費用		式	1		4,216,320			内-2号	
技術管理費		式	1		64,230				
道路施設基本データ作成費用		式	1		64,230			内-3号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		940,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		17,850,000				

設計内訳書

工事名	令和 8 年度国道 5 4 号大林第 3 高架橋橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
純工事費			式	1		118, 805, 435			
現場管理費			式	1		48, 241, 000			
工事原価			式	1		167, 046, 435			
一般管理費等			式	1		26, 763, 565			
工事価格			式	1		193, 810, 000			
消費税相当額			式	1		19, 381, 000			
工事費計			式	1		213, 191, 000			

一式当たり内訳書

環境対策資機材

第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
負圧集塵装置(5～7m3/min) (基本料)		台	21	30, 000	630, 000			WYB00095 単一 139号
負圧集塵装置(5～7m3/min) (賃料)		台・月	57	90, 000	5, 130, 000			WYB00061 単一 140号
負圧集塵装置用1次フィルター		枚	1, 722	1, 140	1, 963, 080			WYB00066 単一 141号
負圧集塵装置用2次フィルター		枚	243	2, 280	554, 040			WYB00075 単一 142号
負圧集塵装置用HEPAフィルター		枚	21	71, 200	1, 495, 200			WYB00076 単一 143号
吸気用ダクト(φ250)		m	100	1, 900	190, 000			WYB00077 単一 144号
排気用ダクト		m	100	140	14, 000			WYB00085 単一 145号
真空用掃除機(最大吸込能力3800L/min)(基本料)		台	21	40, 000	840, 000			WYB00096 単一 146号
真空用掃除機(最大吸込能力3800L/min)(賃料)		台・月	57	66, 000	3, 762, 000			WYB00086 単一 147号
真空用掃除機用1次フィルター		枚	243	3, 450	838, 350			WYB00087 単一 148号
真空用掃除機用2次フィルター		枚	21	5, 180	108, 780			WYB00088 単一 149号
真空用掃除機用HEPAフィルター		枚	21	84, 000	1, 764, 000			WYB00089 単一 150号

一式当たり内訳書

環境対策資機材

第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
簡易セキリテイルームフレーム(L4500×W1500×H2000)(基本料)		台	1	20, 000	20, 000			WYB00103 単一 151号
簡易セキリテイルームフレーム(L4500×W1500×H2000)(賃料)		台・月	3	150, 000	450, 000			WYB00098 単一 152号
簡易セキリテイルームシート(L4500×W1500×H2000)		枚	1	106, 000	106, 000			WYB00090 単一 153号
エアシャワー(風量6m3/min)(基本料)		台	1	60, 000	60, 000			WYB00097 単一 154号
エアシャワー(風量6m3/min)(賃料)		台・月	3	240, 000	720, 000			WYB00091 単一 155号
エアシャワー用1次フィルター		枚	12	3, 800	45, 600			WYB00092 単一 156号
エアシャワー用HEPAフィルター		枚	1	76, 000	76, 000			WYB00094 単一 157号
合 計					18, 767, 050			

一式当たり内訳書

鉛等呼吸用保護具等費用
第 2号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
鉛等呼吸用保護具等費用		式	1		4, 216, 320			WYB00059 単一 160号
合 計					4, 216, 320			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費用
第 3号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費用		式	1		64,230			WYB00109 単一 161号
合 計					64,230			

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	当て板補修(A)		単位	t	数量	0.03	単価	6,147,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	芯出し素地調整		m 2	0.2	50,070	10,014	WYB00171	
	現場孔明（鋼構造物）	10本以上/箇所 全ての費用	本	15	1,309	19,635	CB431860	
	当て板補修材取付		t	0.03	2,539,000	76,170	WYB00172	
	当て板補修材(A) (材料費)	SS400 無機ゾンクリッチェ° イントまで	組	1	33,400	33,400	WYB00173	
	高力ボルト本締		本	15	2,233	33,495	WYB00174	
	ピンテール処理		本	15	564	8,460	WYB00175	
	高力ボルト材料費（規格品）	トルシア S10T M22×65	組	15	215.7	3,235.5	WB470100	
	計					184,409.5		
	単価					6,147,000	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	当て板補修(B)		単位	t	数量	0.4	単価	6,031,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
芯出し素地調整			m 2	2	50,070	100,140	WYB00177	
現場孔明（鋼構造物）		10本以上/箇所 全ての費用	本	196	1,309	256,564	単一 46号	
当て板補修材取付			t	0.4	2,539,000	1,015,600	WYB00497	
当て板補修材①(材料費)		SM400A 無機ゾンクリッチェ°イントまで	組	1	36,800	36,800	単一 47号	
当て板補修材②(材料費)		SM400A 無機ゾンクリッチェ°イントまで	組	3	52,800	158,400	WYB00498	
当て板補修材③(材料費)		SM400A 無機ゾンクリッチェ°イントまで	組	1	64,000	64,000	単一 48号	
当て板補修材④(材料費)		SS400 無機ゾンクリッチェ°イントまで	組	1	51,000	51,000	WYB00500	
当て板補修材⑤(材料費)		SS400 無機ゾンクリッチェ°イントまで	組	1	60,300	60,300	単一 50号	
当て板補修材⑥(材料費)		SS400 無機ゾンクリッチェ°イントまで	組	1	18,400	18,400	WYB00501	
当て板補修材⑦(材料費)		SS400 無機ゾンクリッチェ°イントまで	組	1	18,400	18,400	単一 51号	
当て板補修材⑧(材料費)		SS400 無機ゾンクリッチェ°イントまで	組	1	12,800	12,800	WYB00502	
			組	1			単一 52号	
			組	1			WYB00503	
			組	1			単一 53号	
			組	1			WYB00504	
			組	1			単一 54号	
			組	1			WYB00505	
			組	1			単一 55号	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	当て板補修(B)		単位	t	数量	0.4	単価	6,031,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
当て板補修材⑨(材料費)		SS400 無機ソ ^ン クリッチ ^ペ ントまで					WYB00506	
			組	1	15,200	15,200	単一	56号
当て板補修材⑩(材料費)		SS400 無機ソ ^ン クリッチ ^ペ ントまで					WYB00507	
			組	1	9,590	9,590	単一	57号
高力ボルト本締							WYB00508	
			本	196	2,233	437,668	単一	58号
ピンテール処理							WYB00509	
			本	196	564	110,544	単一	59号
高力ボルト材料費（規格品）		トルシア S10T M22×65					WB470100	
			組	49	215.7	10,569.3	単一	45号
高力ボルト材料費（規格品）		トルシア S10T M22×90					WB470100	
			組	147	247.5	36,382.5	単一	60号
計						2,412,357.8		
単価						6,031,000	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一3号	金属パテ補修	Mt=5mm	単位	m2	数量	1	単価	751, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属パテ補修			m 2	1	751, 500	751, 500	WYB00078 単一 61号	
計						751, 500		
単価						751, 500	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	支承防錆 (A)	支承板支承 1500kN超3000kN以下	単位	基	数量	1	単価	361, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支承金属溶射工		プラスト法(潤滑剤有) 支承板支承 1500kN超3000kN以下	基	1	350, 200	350, 200	WYB00132 単一 62号	
潤滑性防錆材(材料費)		二硫化モリブデン溶液	L	0. 1	5, 520	552	WYB00138 単一 63号	
研掃材(材料費)			k g	60	68	4, 080	WYB00139 単一 64号	
溶射地金(材料費)		亜鉛線(アルミ合金線)	k g	2	1, 870	3, 740	WYB00140 単一 65号	
上塗塗料(材料費)		(エポキシ樹脂系)	k g	1	2, 970	2, 970	WYB00141 単一 66号	
計						361, 542		
単価						361, 600	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一5号	支承防錆(B)	支承板支承 3000kN超4500kN以下	単位	基	数量	1	単価	439, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支承金属溶射工		プラスト法(潤滑剤有) 支承板支承 3000kN超4500kN以下	基	1	428, 000	428, 000	WYB00157 単一 67号	
潤滑性防錆材(材料費)		二硫化モリブデン溶液	L	0. 1	5, 520	552	WYB00160 単一 63号	
研掃材(材料費)			k g	60	68	4, 080	WYB00161 単一 64号	
溶射地金(材料費)		亜鉛線(アルミ合金線)	k g	2	1, 870	3, 740	WYB00162 単一 65号	
上塗塗料(材料費)		(エポキシ樹脂系)	k g	1	2, 970	2, 970	WYB00163 単一 66号	
計						439, 342		
単価						439, 400	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一6号	支承防錆(C)	支承板支承 4500kN超6000kN以下	単位	基	数量	1	単価	517,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	支承金属溶射工	プラスト法(潤滑剤有) 支承板支承 4500kN超6000kN以下	基	1	505,800	505,800	WYB00153 単一 68号	
	潤滑性防錆材(材料費)	二硫化モリブデン溶液	L	0.1	5,520	552	WYB00156 単一 63号	
	研掃材(材料費)		k g	60	68	4,080	WYB00164 単一 64号	
	溶射地金(材料費)	亜鉛線(アルミ合金線)	k g	2	1,870	3,740	WYB00165 単一 65号	
	上塗塗料(材料費)	(エポキシ樹脂系)	k g	1	2,970	2,970	WYB00166 単一 66号	
	計					517,142		
	単価					517,200	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一7号	鋼・コン製伸縮装置補修 伸縮装置(A)車道部	伸縮量60mm	単位	m	数量	1	単価	329,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用伸縮継手装置設置工		補修 普通型 1車線相当 有 有	m	1	329,600	329,600	WB811610 単一 69号	
計						329,600		
単価						329,600	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	支持金具取替		単位	箇所	数量	1	単価	131, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	支持金具取替		箇所	1	56, 650	56, 650	単一 70号	WYB00113
	支持金具(材料費)		組	1	72, 500	72, 500	単一 71号	WYB00114
	ボルト(材料費)	M12×40 SUS304	本	8	55	440	単一 72号	WYB00115
	Uナット(材料費)	M12 SUS304	個	8	194	1, 552	単一 73号	WYB00116
	計					131, 142		
	単価					131, 200	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一9号	導水パイプ設置		単位	箇所	数量	1	単価	98,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	導水パイプ設置		箇所	1	78,430	78,430	WYB00146 単一 74号	
	コンクリートアンカー(材料費)	M10×70 スリブ式 めっき	本	2	78	156	WYB00147 単一 75号	
	排水樋(材料費)	STKR400, SM400A SGP 溶融亜鉛めっき HDZT63	組	1	18,200	18,200	WYB00148 単一 76号	
	フレキシブル管(材料費)	φ20 SUS304	m	0.8	2,640	2,112	WYB00150 単一 77号	
	計					98,898		
	単価					98,900	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一10号	水切り (A)		単位	m	数量	10	単価	12, 920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用水切り材設置工		無し ボルト固定式 床版下面 無し 有り 1m	m	10	12, 920	129, 200	WB821810	
アンカーボルト (材料費)		M8×100 (B, 2N, 特W) SUS					単一 78号	
			組	20	0	0	WYB00036	
							単一 79号	
計						129, 200		
単価						12, 920	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一11号	止水処理(A)		単位	箇所	数量	1	単価	123,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
止水処理		清掃・水洗い、シート敷設、シート端部処理	箇所	1	106,000	106,000	WYB00100 単一 80号	
シリコーン粘着シート(材料費)		W=300mm t=1.8mm	m	0.654	16,500	10,791	WYB00101 単一 81号	
シリコーン接着テープ(材料費)		W=25mm t=2.0mm	m	2.008	3,332	6,690.65	WYB00102 単一 82号	
計						123,481.65		
単価						123,500	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－12号	低圧注入工法 低圧注入工法(A)	エポキシ樹脂3種（防護柵外側）	単位	構造物	数量	1	単価	171,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ひび割れ補修工（低圧注入工法）		25m未満 0.626kg 1.122kg 28個	構造物	1	171,200	171,200	WB229110 単－ 83号	
計						171,200		
単価						171,200	円／構造物	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
単－13号	低圧注入工法 低圧注入工法(A)	エポキシ樹脂3種（防護柵内側）	単位	構造物	数量	1	単価	267,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ひび割れ補修工（低圧注入工法）		25m未満 0.063kg 0.34kg 8個	構造物	1	267,300	267,300	WB229110 単－ 84号	
計						267,300		
単価						267,300	円／構造物	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一14号	低圧注入工法 低圧注入工法(B)	エポキシ樹脂1種 (橋脚)	単位	構造物	数量	1	単価	156,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ひび割れ補修工 (低圧注入工法)		25m未満 0.036kg 0.238kg 6個	構造物	1	156,900	156,900	WB229110 単一 85号	
計						156,900		
単価						156,900	円／構造物	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一15号	コンクリートはつり	Mt=50mm (床版・防護柵外側)	単位	m2	数量	1	単価	38,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートはつり (3cmを超え6cm以下)			m 2	1	38,490	38,490	WYB00062 単一 86号	
計						38,490		
単価						38,490	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
単一16号	コンクリートはつり	Mt=50mm (防護柵内側)	単位	m2	数量	1	単価	65,170
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートはつり (3cmを超え6cm以下)			m 2	1	65,170	65,170	WYB00067 単一 87号	
計						65,170		
単価						65,170	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一17号	コンクリートはつり	Mt=50mm (橋脚)	単位	m2	数量	1	単価	38,490
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートはつり (3cmを超え6cm以下)			m 2	1	38,490	38,490	WYB00069 単一 86号	
計						38,490		
単価						38,490	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一18号	コンクリート殻積込・運搬(断面修復工)		単位	m3	数量	1	単価 5,136
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート殻積込・運搬 (断面修復工)		無し 7.5 k m以下 良好	m 3	1	5,136	5,136	WB229220 単一 88号
計						5,136	
単価						5,136	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71
単一19号	コンクリート殻積込・運搬(断面修復工)		単位	m3	数量	1	単価 11,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート殻積込・運搬 (断面修復工)		有り 12 k m以下 良好	m 3	1	11,190	11,190	WB229220 単一 89号
計						11,190	
単価						11,190	円／m3

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一20号	左官工法(A)	塩分吸着型 Mt=47mm (床版・防護柵外側)	単位	m2	数量	4	単価	1,284,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋ケレン(Ⅱ種ブラスト(吸塵タイプ))			m 2	0.8	1,764,000	1,411,200	WYB00071 単一 90号	
防錆ペースト塗布工(左官)			m 2	4	250,400	1,001,600	WYB00072 単一 91号	
高性能防錆ペースト(材料費)		塩分吸着剤含有ペースト	k g	18	2,900	52,200	WYB00074 単一 92号	
遮塩モルタル塗布工(左官 3cmを超え6cm以下)			m 2	4	599,600	2,398,400	WYB00082 単一 93号	
遮塩モルタル(材料費)		塩分吸着剤配合モルタル	k g	357	325	116,025	WYB00084 単一 94号	
表面仕上げ材塗布工(下塗り、上塗り)			m 2	4	37,030	148,120	WYB00093 単一 95号	
表面仕上げ材(下塗り)(材料費)		高分子系浸透性防水材	k g	0.6	6,680	4,008	WYB00099 単一 96号	
表面仕上げ材(上塗り)(材料費)		高分子系浸透性防水材	k g	0.4	6,680	2,672	WYB00104 単一 97号	
計						5,134,225		
単価						1,284,000	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一21号	左官工法(A)	塩分吸着型 Mt=47mm (防護柵内側)	単位	m2	数量	3	単価	2,154,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋ケレン(Ⅱ種ブラスト(吸塵タイプ))			m 2	0.6	3,017,000	1,810,200	WYB00107 単一 98号	
防錆ペースト塗布工(左官)			m 2	3	425,200	1,275,600	WYB00110 単一 99号	
高性能防錆ペースト(材料費)		塩分吸着剤含有ペースト	k g	13	2,900	37,700	WYB00010 単一 100号	
遮塩モルタル塗布工(左官 3cmを超え6cm以下)			m 2	3	1,020,000	3,060,000	WYB00112 単一 101号	
遮塩モルタル(材料費)		塩分吸着剤配合モルタル	k g	252	325	81,900	WYB00011 単一 102号	
表面仕上げ材塗布工(下塗り、上塗り)			m 2	3	63,330	189,990	WYB00108 単一 103号	
表面仕上げ材(下塗り)(材料費)		高分子系浸透性防水材	k g	0.4	6,680	2,672	WYB00013 単一 104号	
表面仕上げ材(上塗り)(材料費)		高分子系浸透性防水材	k g	0.3	6,680	2,004	WYB00014 単一 105号	
計						6,460,066		
単価						2,154,000	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－22号	左官工法(A)	塩分吸着型 Mt=47mm (橋脚)	単位	m2	数量	1	単価	1,287,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋ケレン(Ⅱ種ブラスト(吸塵タイプ))			m 2	0.2	1,764,000	352,800	WYB00118 単－ 106号	
防錆ペースト塗布工(左官)			m 2	1	250,400	250,400	WYB00120 単－ 107号	
高性能防錆ペースト(材料費)		塩分吸着剤含有ペースト	k g	5	2,900	14,500	WYB00041 単－ 108号	
遮塩モルタル塗布工(左官 3cmを超え6cm以下)			m 2	1	599,600	599,600	WYB00122 単－ 109号	
遮塩モルタル(材料費)		塩分吸着剤配合モルタル	k g	93	325	30,225	WYB00044 単－ 110号	
表面仕上げ材塗布工(下塗り、上塗り)			m 2	1	37,030	37,030	WYB00119 単－ 111号	
表面仕上げ材(下塗り)(材料費)		高分子系浸透性防水材	k g	0.2	6,680	1,336	WYB00048 単－ 112号	
表面仕上げ材(上塗り)(材料費)		高分子系浸透性防水材	k g	0.1	6,680	668	WYB00049 単－ 113号	
計						1,286,559		
単価						1,287,000	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一23号	表面被覆(A)	(防護柵外側)	単位	m2	数量	1	単価 273,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
下地処理(サンダーケレン)			m 2	1	23,600	23,600	WYB00047 単一 114号
素地調整(エポキシ系ポリマーセメントモルタル)			m 2	1	54,560	54,560	WYB00064 単一 115号
素地調整(材料費)		エポキシ系ポリマーセメントモルタル	k g	1	1,940	1,940	WYB00065 単一 116号
プライマー塗布(水性エポキシ樹脂プライマー)			m 2	1	24,620	24,620	WYB00106 単一 117号
プライマー(材料費)		水性エポキシ樹脂プライマー	k g	0.2	4,990	998	WYB00124 単一 118号
中塗(ウレタン/ウレア樹脂系塗料中塗)			m 2	1	77,350	77,350	WYB00125 単一 119号
中塗(材料費)		ウレタン/ウレア樹脂系塗料中塗	k g	1.4	8,600	12,040	WYB00126 単一 120号
上塗(柔軟形ポリウレタン樹脂塗料上塗)			m 2	1	77,350	77,350	WYB00127 単一 121号
上塗(材料費)		柔軟形ポリウレタン樹脂塗料上塗	k g	0.12	8,160	979.2	WYB00128 単一 122号
計						273,437.2	
単価						273,500	円/m2

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一24号	表面被覆(A)	(橋脚)	単位	m2	数量	1	単価	273, 500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下地処理(サンダーケレン)		m 2	1	23, 600	23, 600	WYB00050	単一 114号	
素地調整(エポキシ系ポリマーセメントモルタル)		m 2	1	54, 560	54, 560	WYB00051	単一 115号	
素地調整(材料費)	エポキシ系ポリマーセメントモルタル	k g	1	1, 940	1, 940	WYB00052	単一 116号	
プライマー塗布(水性エポキシ樹脂プライマー)		m 2	1	24, 620	24, 620	WYB00053	単一 117号	
プライマー(材料費)	水性エポキシ樹脂プライマー	k g	0. 2	4, 990	998	WYB00054	単一 118号	
中塗(ウレタン/ウレア樹脂系塗料中塗)		m 2	1	77, 350	77, 350	WYB00055	単一 119号	
中塗(材料費)	ウレタン/ウレア樹脂系塗料中塗	k g	1. 4	8, 600	12, 040	WYB00056	単一 120号	
上塗(柔軟形ポリウレタン樹脂塗料上塗)		m 2	1	77, 350	77, 350	WYB00057	単一 121号	
上塗(材料費)	柔軟形ポリウレタン樹脂塗料上塗	k g	0. 12	8, 160	979. 2	WYB00058	単一 122号	
計					273, 437. 2			
単価					273, 500	円／m2		

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一25号	マンホールボルト設置	M16×50 SS400	単位	箇所	数量	1	単価	31,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
マンホールボルト設置			箇所	1	31,700	31,700	WYB00037 単一 123号	
六角ボルト(材料費)		M16×50 SS400	本	1	26	26	WYB00105 単一 124号	
計						31,726		
単価						31,730	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一26号	素地調整	剥離剤処理	単位	m2	数量	1	単価	11,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【1回目】								
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去		無し 無し 板桁構造・箱桁構造 0.5kg/m2	m 2	1	5,510	5,510	WB820810 単一 125号	
【2回目】								
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去		無し 無し 板桁構造・箱桁構造 0.5kg/m2	m 2	1	5,510	5,510	WB820810 単一 125号	
計						11,020		
単価						11,020	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一27号	素地調整	1種ケレン(動力工具処理)	単位	m2	数量	1	単価	6,921
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗装塗替		素地調整 1種ケレン(フリストルプラスター)	m 2	1	6,921	6,921	WYB00079 単一 126号	
作業区分=素地調整； 構造物別の補正係数=無し								
時間的制約の有無=無し； 夜間作業の有無=無し；								
素地調整区分=1種ケレン(フリストルプラスター)； 研削材及び								
ケレンかす回収・積込工=無し；								
計						6,921		
単価						6,921	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一28号	下塗 防食下地	有機シンクリッチェイント	単位	m2	数量		単価	
						1		1,493
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 無し 無し 無し 有機シンクリッチェイント(1層)スプレー	m 2	1	1,493	1,493	WB821550 単一 127号	
計						1,493		
単価						1,493	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一29号	下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料	単位	m2	数量		単価	
						1		1,522
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー	m 2	1	1,522	1,522	WB821550 単一 128号	
計						1,522		
単価						1,522	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一30号	中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 淡彩	単位	m2	数量		1	単価 698
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		中塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー 淡彩	m 2	1	698	698	WB821550 単一 129号	
計						698		
単価						698	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一31号	上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 淡彩	単位	m2	数量		1	単価 1,185
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		上塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m 2	1	1,185	1,185	WB821550 単一 130号	
計						1,185		
単価						1,185	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－32号	素地調整	3種ケレンA(動力工具と手工具の併用)	単位	m2	数量		単価	
						1		7,601
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
素地調整(3種ケレンA)			m 2	1	7,601	7,601	WYB00080 単－ 131号	
計						7,601		
単価						7,601	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－33号	下塗	無溶剤形変性エポキシ樹脂塗料	単位	m2	数量		単価	
						1		21,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下塗(無溶剤形変性エポキシ樹脂塗料 2層 はけ・ローラー)			m 2	1	21,070	21,070	WYB00081 単－ 132号	
計						21,070		
単価						21,070	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一34号	塗膜剥離片回収・積込		単位	m2	数量	1	単価	2,063
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
廃材の回収・積込		無し 無し	m 2	1	2,063	2,063	WB820820 単一 133号	
計						2,063		
単価						2,063	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一35号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	0.3	単価	4,426
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【昼間】								
処分費 (m 3)			m 3	0.2	3,995	799	WB020051 単一 134号	
【夜間】								
処分費 (m 3)			m 3	0.1	5,287	528.7	WB020051 単一 135号	
計						1,327.7		
単価						4,426	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
単一36号	現場発生産品運搬	伸縮装置	単位	t	数量		単価	
						1		21,590
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t積、吊能力2.9t 有り 9.0 km以下	t	1	7,414	7,414	CB010410	
	現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t積、吊能力2.9t	t	1	14,170	14,170	CB010420	
	計					21,584		
	単価					21,590	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一37号	現場発生産品運搬	支持金具	単位	t	数量		単価	
						1		13,630
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t積、吊能力2.9t 有り 9.0 km以下	t	1	4,681	4,681	CB010410	
	現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t積、吊能力2.9t	t	1	8,942	8,942	CB010420	
	計					13,623		
	単価					13,630	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一38号	足場	吊足場	単位	m2	数量	1	単価	15,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工（床版補強工用）		桁高1.5m以上 6.3月	m 2	1	12,290	12,290	WB431360 単一 136号	
朝顔（床版補強工用）		両側朝顔 6.3月	m 2	1	1,569	1,569	WB431370 単一 137号	
防護工（床版補強工用）		両側朝顔 板張防護 6.3月	m 2	1	1,719	1,719	WB431380 単一 138号	
計						15,578		
単価						15,580	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一39号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	250	単価	25,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	50	28,620	1,431,000	WB010211 単一 158号	
交通誘導警備員 B			人日	200	24,480	4,896,000	WB010212 単一 159号	
計						6,327,000		
単価						25,310	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	芯出し素地調整		単位	m 2	数量	10	単価	50,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1.5	42,738	64,107		
橋りょう特殊工			人	6	33,354	200,124		
普通作業員			人	9	22,644	203,796		
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		32,673		
計						500,700		
単価						50,070	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	当て板補修材取付		単位	t	数量	1	単価	2,539,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	10	42,738	427,380		
橋りょう特殊工			人	30	33,354	1,000,620		
普通作業員			人	20	22,644	452,880		
諸雑費（率＋まるめ） 35%			式	1		658,120		
計						2,539,000		
単価						2,539,000	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	当て板補修材(A)(材料費)	SS400 無機ゾンクリッチェ° イトまで	単位	組	数量	1	単価	33,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
当て板補修材(A)		SS400 無機ゾンクリッチェ° イトまで 0.030t/組	組	1	33,400	33,400		
計						33,400		
単価						33,400	円／組	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	高力ボルト本締		単位	本	数量	130	単価	2,233
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1.5	42,738	64,107		
橋りょう特殊工			人	4.5	33,354	150,093		
普通作業員			人	1.5	22,644	33,966		
諸雑費（率＋まるめ） 17%			式	1		42,134		
計						290,300		
単価						2,233	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一44号	ピンテール処理		単位	本	数量	250	単価	564
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	3	33,354	100,062		
諸雑費（率＋まるめ） 41%			式	1		40,938		
計						141,000		
単価						564	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一45号	高力ボルト材料費（規格品）	トルシア S10T M22×65	単位	組	数量	100	単価	215.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
摩擦接合用高力ボルト（トルシア）		S 1 0 T M 2 2 × 6 5	組	100	215.7	21,570		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						21,570		
単価						215.7	円／組	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	芯出し素地調整		単位	m 2	数量	10	単価	50,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1.5	42,738	64,107		
橋りょう特殊工			人	6	33,354	200,124		
普通作業員			人	9	22,644	203,796		
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		32,673		
計						500,700		
単価						50,070	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	当て板補修材取付		単位	t	数量	1	単価	2,539,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	10	42,738	427,380		
橋りょう特殊工			人	30	33,354	1,000,620		
普通作業員			人	20	22,644	452,880		
諸雑費（率＋まるめ） 35%			式	1		658,120		
計						2,539,000		
単価						2,539,000	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一48号	当て板補修材①(材料費)	SM400A 無機ゾンクリッチェ°イントまで	単位	組	数量	1	単価	36,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
当て板補修材①		SM400A 無機ゾンクリッチェ°イントまで 0.029t/組	組	1	36,800	36,800		
計						36,800		
単価						36,800	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一49号	当て板補修材②(材料費)	SM400A 無機ゾンクリッチェ°イントまで	単位	組	数量	1	単価	52,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
当て板補修材②		SM400A 無機ゾンクリッチェ°イントまで 0.041t/組	組	1	52,800	52,800		
計						52,800		
単価						52,800	円／組	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一50号	当て板補修材③(材料費)	SM400A 無機ゾンクリッチェントまで	単位	組	数量	1	単価	64,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
当て板補修材③		SM400A 無機ゾンクリッチェントまで 0.050t/組	組	1	64,000	64,000		
計						64,000		
単価						64,000	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一51号	当て板補修材④(材料費)	SS400 無機ゾンクリッチェントまで	単位	組	数量	1	単価	51,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
当て板補修材④		SS400 無機ゾンクリッチェントまで 0.055t/組	組	1	51,000	51,000		
計						51,000		
単価						51,000	円／組	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一52号	当て板補修材⑤(材料費)	SS400 無機ゾンクリッチペ イントまで	単位	組	数量	1	単価	60,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
当て板補修材⑤		SS400 無機ゾンクリッチペ イントまで 0.065t/組	組	1	60,300	60,300		
計						60,300		
単価						60,300	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一53号	当て板補修材⑥(材料費)	SS400 無機ゾンクリッチペ イントまで	単位	組	数量	1	単価	18,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
当て板補修材⑥		SS400 無機ゾンクリッチペ イントまで 0.019t/組	組	1	18,400	18,400		
計						18,400		
単価						18,400	円／組	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一54号	当て板補修材⑦(材料費)	SS400 無機ゾンクリッチペ イントまで	単位	組	数量	1	単価	18,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
当て板補修材⑦		SS400 無機ゾンクリッチペ イントまで 0.019t/組	組	1	18,400	18,400		
計						18,400		
単価						18,400	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一55号	当て板補修材⑧(材料費)	SS400 無機ゾンクリッチペ イントまで	単位	組	数量	1	単価	12,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
当て板補修材⑧		SS400 無機ゾンクリッチペ イントまで 0.017t/組	組	1	12,800	12,800		
計						12,800		
単価						12,800	円／組	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一56号	当て板補修材⑨(材料費)	SS400 無機ゾンクリッチペ イントまで	単位	組	数量	1	単価	15,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
当て板補修材⑨		SS400 無機ゾンクリッチペ イントまで 0.020t/組	組	1	15,200	15,200		
計						15,200		
単価						15,200	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一57号	当て板補修材⑩(材料費)	SS400 無機ゾンクリッチペ イントまで	単位	組	数量	1	単価	9,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
当て板補修材⑩		SS400 無機ゾンクリッチペ イントまで 0.012t/組	組	1	9,590	9,590		
計						9,590		
単価						9,590	円／組	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一58号	高力ボルト本締		単位	本	数量	130	単価	2,233
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1.5	42,738	64,107		
橋りょう特殊工			人	4.5	33,354	150,093		
普通作業員			人	1.5	22,644	33,966		
諸雑費（率＋まるめ） 17%			式	1		42,134		
計						290,300		
単価						2,233	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－59号	ピンテール処理		単位	本	数量	250	単価	564
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	3	33,354	100,062		
諸雑費（率＋まるめ） 41%			式	1		40,938		
計						141,000		
単価						564	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－60号	高力ボルト材料費（規格品）	トルシア S10T M22×90	単位	組	数量	100	単価	247.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
摩擦接合用高力ボルト（トルシア）		S 1 0 T M 2 2 × 9 0	組	100	247.5	24,750		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						24,750		
単価						247.5	円／組	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一61号	金属パテ補修		単位	m 2	数量	10	単価	751, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	10	42, 738	427, 380		
橋りょう特殊工			人	20	33, 354	667, 080		
普通作業員			人	10	22, 644	226, 440		
諸雑費（率＋まるめ） 469%			式	1		6, 194, 100		
計						7, 515, 000		
単価						751, 500	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－62号	支承金属溶射工	ﾌﾟﾗｽﾄ法(潤滑剤有) 支承板支承 1500kN超3000kN以下	単位	基	数量	10	単価	350, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
労務費			基	9	322, 000	2, 898, 000	WYB00133 単－ 162号	
機械損料			基	9	67, 010	603, 090	WYB00134 単－ 163号	
諸雑費（まるめ）			式	1		910		
計						3, 502, 000		
単価						350, 200	円／基	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一63号	潤滑性防錆材(材料費)	二硫化モリブデン溶液	単位	L	数量		単価	
						1		5,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
潤滑性防錆材		二硫化モリブデン溶液	L	1	5,520	5,520		
計						5,520		
単価						5,520	円/L	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一64号	研掃材(材料費)		単位	k g	数量		単価	
						1		68
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
研掃材			k g	1	68	68		
計						68		
単価						68	円/k g	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一65号	溶射地金(材料費)	亜鉛線(アルミ合金線)	単位	k g	数量	1	単価	1,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
溶射地金		亜鉛線(アルミ合金線)	k g	1	1,870	1,870		
計						1,870		
単価						1,870	円／k g	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一66号	上塗塗料(材料費)	(エポキシ樹脂系)	単位	k g	数量	1	単価	2,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上塗塗料		エポキシ樹脂	k g	1	2,970	2,970		
計						2,970		
単価						2,970	円／k g	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－67号	支承金属溶射工	プラスト法(潤滑剤有) 支承板支承 3000kN超4500kN以下	単位	基	数量	10	単価	428,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
労務費			基	11	322,000	3,542,000	WYB00158 単－ 164号	
機械損料			基	11	67,010	737,110	WYB00159 単－ 165号	
諸雑費（まるめ）			式	1		890		
計						4,280,000		
単価						428,000	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一68号	支承金属溶射工	プラスト法(潤滑剤有) 支承板支承 4500kN超6000kN以下	単位	基	数量	10	単価	505,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
労務費			基	13	322,000	4,186,000	WYB00154 単一 166号	
機械損料			基	13	67,010	871,130	WYB00155 単一 167号	
諸雑費（まるめ）			式	1		870		
計						5,058,000		
単価						505,800	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一69号	橋梁用伸縮継手装置設置工	補修 普通型 1車線相当 有 有	単位	m	数量	1	単価	329,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋梁用伸縮装置	車道部 伸縮量60mm 止水タイプ	m	1	149,000	149,000		
	伸縮装置工 補修	1車線 普通型	m	1	180,537.5	180,537		
	諸雑費（まるめ）		式	1		63		
	計					329,600		
	単価					329,600	円／m	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一70号	支持金具取替		単位	箇所	数量	10	単価	56,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3.25	27,336	88,842		
特殊作業員			人	9.75	26,316	256,581		
普通作業員			人	6.5	22,644	147,186		
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		73,891		
計						566,500		
単価						56,650	円／箇所	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一71号	支持金具(材料費)		単位	組	数量	1	単価	72,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支持金具		SM400A, SS400 溶融亜鉛めっき HDZT63	組	1	72,500	72,500		
計						72,500		
単価						72,500	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一72号	ボルト(材料費)	M12×40 SUS304	単位	本	数量	1	単価	55
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボルト		M12×40 SUS304	本	1	55.5	55		
計						55		
単価						55	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一73号	Uナット(材料費)	M12 SUS304	単位	個	数量	1	単価	194
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
Uナット		M12 SUS304	個	1	194	194		
計						194		
単価						194	円／個	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一74号	導水パイプ設置		単位	箇所	数量	10	単価	78,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	4.5	27,336	123,012		
特殊作業員			人	13.5	26,316	355,266		
普通作業員			人	9	22,644	203,796		
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		102,226		
計						784,300		
単価						78,430	円／箇所	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－75号	コンクリートアンカー(材料費)	M10×70 スリープ式 めっき	単位	本	数量	1	単価	78
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートアンカー		M10×70 スリープ式 めっき	本	1	78	78		
計						78		
単価						78	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－76号	排水樋(材料費)	STKR400, SM400A SGP 溶融亜鉛めっき HDZT63	単位	組	数量	1	単価	18,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水樋		STKR400, SM400A SGP 溶融亜鉛めっき HDZT63	組	1	18,200	18,200		
計						18,200		
単価						18,200	円／組	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一77号	フレキシブル管(材料費)	φ 20 SUS304	単位	m	数量	1	単価	2,640
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	フレキシブル管	φ 20 SUS304	m	1	2,640	2,640		
	計					2,640		
	単価					2,640	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一78号	橋梁用水切り材設置工	無し ボルト固定式 床版下面 無し 有り 1m	単位	m	数量	1	単価	12,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用水切り材設置工		制約無 ボルト 床版下面 固定足場	m	1	1,918.62	1,918		
水切り板		L60×50×5 FRP (アンカーボルトを含む)	m	1	11,000	11,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						12,920		
単価						12,920	円／m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単－80号	止水処理	清掃・水洗い、シート敷設、シート端部処理	単位	箇所	数量	10	単価	106,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	4.5	46,744	210,348		
特殊作業員			人	9	45,000	405,000		
普通作業員			人	9	38,721	348,489		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		96,163		
計						1,060,000		
単価						106,000	円／箇所	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
単－81号	シリコン粘着シート(材料費)	W=300mm t=1.8mm	単位	m	数量		単価	
						1		16,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
シリコン粘着シート		W=300mm t=1.8mm	m	1	16,500	16,500		
計						16,500		
単価						16,500	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
単－82号	シリコン接着テープ(材料費)	W=25mm t=2.0mm	単位	m	数量		単価	
						1		3,332
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
シリコン接着テープ		W=25mm t=2.0mm	m	1	3,332	3,332		
計						3,332		
単価						3,332	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－83号	ひび割れ補修工（低圧注入工法）	25m未満 0.626kg 1.122kg 28個	単位	構造物	数量	1	単価	171,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.5	27,336	41,004		
	特殊作業員		人	2.4	26,316	63,158		
	普通作業員		人	1.8	22,644	40,759		
	注入材	エポキシ樹脂(3種)	k g	0.626	4,240	2,654		
	シール材	エポキシ	k g	1.537	2,480	3,811		
	低圧注入器具	クラック処理	個	28	400	11,200		
	諸雑費（率＋まるめ） 6%		式	1		8,614		
	計					171,200		
	単価					171,200	円／構造物	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
単－84号	ひび割れ補修工（低圧注入工法）	25m未満 0.063kg 0.34kg 8個	単位	構造物	数量	1	単価	267,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.5	46,744	70,116		
	特殊作業員		人	2.4	45,000	108,000		
	普通作業員		人	1.8	38,721	69,697		
	注入材	エポキシ樹脂(3種)	k g	0.063	4,240	267		
	シーリング材	エポキシ	k g	0.466	2,480	1,155		
	低圧注入器具	クラック処理	個	8	400	3,200		
	諸雑費（率＋まるめ） 6%		式	1		14,865		
	計					267,300		
	単価					267,300	円／構造物	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－85号	ひび割れ補修工（低圧注入工法）	25m未満 0.036kg 0.238kg 6個	単位	構造物	数量	1	単価	156,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.5	27,336	41,004		
特殊作業員			人	2.4	26,316	63,158		
普通作業員			人	1.8	22,644	40,759		
注入材		エポキシ樹脂(1種)	k g	0.036	3,680	132		
シーリング材		エポキシ	k g	0.326	2,480	808		
低圧注入器具		クラック処理	個	6	400	2,400		
諸雑費（率＋まるめ） 6%			式	1		8,639		
計						156,900		
単価						156,900	円／構造物	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一86号	コンクリートはつり(3cmを超え6cm以下)		単位	m 2	数量	10	単価	38,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.5	27,336	68,340		
特殊作業員			人	5	26,316	131,580		
普通作業員			人	5	22,644	113,220		
空気圧縮機運転		可搬式・エンジン掛 2.5m3/min	日	2.5	3,666	9,165	WYB00063 単一 168号	
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		62,595		
計						384,900		
単価						38,490	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一87号	コンクリートはつり(3cmを超え6cm以下)		単位	m 2	数量	10	単価	65,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.5	46,744	116,860		
特殊作業員			人	5	45,000	225,000		
普通作業員			人	5	38,721	193,605		
空気圧縮機運転		可搬式・エンジン掛 2.5m3/min	日	2.5	3,666	9,165	WYB00068 単一 168号	
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		107,070		
計						651,700		
単価						65,170	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一88号	コンクリート殻積込・運搬（断面修復工）	無し 7.5 k m以下 良好	単位	m 3	数量	10	単価	5,136
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1.299	22,644	29,414		
ダンプトラック運転		良好	日	0.69	31,800	21,942	WK220710 単一 169号	
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						51,360		
単価						5,136	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一89号	コンクリート殻積込・運搬（断面修復工）	有り 12 k m以下 良好	単位	m 3	数量	10	単価	11, 190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1. 299	38, 721	50, 298		
ダンプトラック運転		良好	日	1. 33	46, 300	61, 579	WK220710 単一 170号	
諸雑費（まるめ）			式	1		23		
計						111, 900		
単価						11, 190	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一90号	鉄筋ケレン(Ⅱ種ブラスト(吸塵タイプ))		単位	m 2	数量	1	単価	1,764,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	8	27,336	218,688		
特殊作業員			人	32	26,316	842,112		
普通作業員			人	24	22,644	543,456		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		159,744		
計						1,764,000		
単価						1,764,000	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一91号	防錆ペースト塗布工(左官)		単位	m 2	数量	100	単価	250, 400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	200	27, 336	5, 467, 200		
	特殊作業員		人	400	26, 316	10, 526, 400		
	普通作業員		人	200	22, 644	4, 528, 800		
	発動発電機運転	ガソリン駆動 2kVA					WYB00073	
			日	200	2, 080	416, 000	単一 171号	
	諸雑費（率＋まるめ） 20%		式	1		4, 101, 600		
	計					25, 040, 000		
	単価					250, 400	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一92号	高性能防錆ペースト(材料費)	塩分吸着剤含有ペースト	単位	k g	数量	1	単価	2,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高性能防錆ペースト	塩分吸着剤含有ペースト	k g	1	2,900	2,900		
	計					2,900		
	単価					2,900	円／k g	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一93号	遮塩モルタル塗布工(左官 3cmを超え6cm以下)		単位	m 2	数量	50	単価	599, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	160	27, 336	4, 373, 760		
特殊作業員			人	320	26, 316	8, 421, 120		
左官			人	320	25, 908	8, 290, 560		
普通作業員			人	160	22, 644	3, 623, 040		
発動発電機運転		ガソリン駆動 2kVA					WYB00083	
			日	160	2, 080	332, 800	単一 172号	
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		4, 938, 720		
計						29, 980, 000		
単価						599, 600	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一94号	遮塩モルタル(材料費)	塩分吸着剤配合モルタル	単位	k g	数量	1	単価	325
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	遮塩モルタル	塩分吸着剤配合モルタル	k g	1	325	325		
	計					325		
	単価					325	円／k g	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－95号	表面仕上げ材塗布工(下塗り、上塗り)		単位	m 2	数量	100	単価	37,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	20	27,336	546,720		
塗装工			人	60	27,234	1,634,040		
普通作業員			人	40	22,644	905,760		
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		616,480		
計						3,703,000		
単価						37,030	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－96号	表面仕上げ材(下塗り)(材料費)	高分子系浸透性防水材	単位	k g	数量	1	単価	6,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面仕上げ材		高分子系浸透性防水材(上塗り用, 下塗り用)	k g	1	6,680	6,680		
計						6,680		
単価						6,680	円／k g	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－97号	表面仕上げ材(上塗り)(材料費)	高分子系浸透性防水材	単位	k g	数量	1	単価	6,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面仕上げ材		高分子系浸透性防水材(上塗り用, 下塗り用)	k g	1	6,680	6,680		
計						6,680		
単価						6,680	円／k g	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一98号	鉄筋ケレン(Ⅱ種ブラスト(吸塵タイプ))		単位	m 2	数量	1	単価	3,017,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	8	46,744	373,952		
特殊作業員			人	32	45,000	1,440,000		
普通作業員			人	24	38,721	929,304		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		273,744		
計						3,017,000		
単価						3,017,000	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一99号	防錆ペースト塗布工(左官)		単位	m 2	数量	100	単価	425, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	200	46, 744	9, 348, 800		
	特殊作業員		人	400	45, 000	18, 000, 000		
	普通作業員		人	200	38, 721	7, 744, 200		
	発動発電機運転	ガソリン駆動 2kVA					WYB00111	
			日	200	2, 080	416, 000	単一 171号	
	諸雑費（率＋まるめ） 20%		式	1		7, 011, 000		
	計					42, 520, 000		
	単価					425, 200	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一100号	高性能防錆ペースト(材料費)	塩分吸着剤含有ペースト	単位	k g	数量	1	単価	2,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高性能防錆ペースト	塩分吸着剤含有ペースト	k g	1	2,900	2,900		
	計					2,900		
	単価					2,900	円／k g	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一101号	遮塩モルタル塗布工(左官 3cmを超え6cm以下)		単位	m 2	数量	50	単価	1,020,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	160	46,744	7,479,040		
特殊作業員			人	320	45,000	14,400,000		
左官			人	320	44,302	14,176,640		
普通作業員			人	160	38,721	6,195,360		
発動発電機運転		ガソリン駆動 2kVA					WYB00117	
			日	160	2,080	332,800	単一 172号	
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		8,446,160		
計						51,030,000		
単価						1,020,000	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単－102号	遮塩モルタル(材料費)	塩分吸着剤配合モルタル	単位	k g	数量	1	単価	325
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	遮塩モルタル	塩分吸着剤配合モルタル	k g	1	325	325		
	計					325		
	単価					325	円／k g	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一103号	表面仕上げ材塗布工(下塗り、上塗り)		単位	m 2	数量	100	単価	63,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	20	46,744	934,880		
塗装工			人	60	46,570	2,794,200		
普通作業員			人	40	38,721	1,548,840		
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		1,055,080		
計						6,333,000		
単価						63,330	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
単－104号	表面仕上げ材(下塗り)(材料費)	高分子系浸透性防水材	単位	k g	数量	1	単価	6,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面仕上げ材		高分子系浸透性防水材(上塗り用, 下塗り用)	k g	1	6,680	6,680		
計						6,680		
単価						6,680	円／k g	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
単－105号	表面仕上げ材(上塗り)(材料費)	高分子系浸透性防水材	単位	k g	数量	1	単価	6,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面仕上げ材		高分子系浸透性防水材(上塗り用, 下塗り用)	k g	1	6,680	6,680		
計						6,680		
単価						6,680	円／k g	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一106号	鉄筋ケレン(Ⅱ種ブラスト(吸塵タイプ))		単位	m 2	数量	1	単価	1,764,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	8	27,336	218,688		
特殊作業員			人	32	26,316	842,112		
普通作業員			人	24	22,644	543,456		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		159,744		
計						1,764,000		
単価						1,764,000	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一107号	防錆ペースト塗布工(左官)		単位	m 2	数量	100	単価	250, 400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	200	27, 336	5, 467, 200		
	特殊作業員		人	400	26, 316	10, 526, 400		
	普通作業員		人	200	22, 644	4, 528, 800		
	発動発電機運転	ガソリン駆動 2kVA					WYB00121	
			日	200	2, 080	416, 000	単一 171号	
	諸雑費（率＋まるめ） 20%		式	1		4, 101, 600		
	計					25, 040, 000		
	単価					250, 400	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－108号	高性能防錆ペースト(材料費)	塩分吸着剤含有ペースト	単位	k g	数量	1	単価	2,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高性能防錆ペースト	塩分吸着剤含有ペースト	k g	1	2,900	2,900		
	計					2,900		
	単価					2,900	円／k g	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一109号	遮塩モルタル塗布工(左官 3cmを超え6cm以下)		単位	m 2	数量	50	単価	599, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	160	27, 336	4, 373, 760		
特殊作業員			人	320	26, 316	8, 421, 120		
左官			人	320	25, 908	8, 290, 560		
普通作業員			人	160	22, 644	3, 623, 040		
発動発電機運転		ガソリン駆動 2kVA					WYB00123	
			日	160	2, 080	332, 800	単一 172号	
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		4, 938, 720		
計						29, 980, 000		
単価						599, 600	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一110号	遮塩モルタル(材料費)	塩分吸着剤配合モルタル	単位	k g	数量	1	単価	325
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	遮塩モルタル	塩分吸着剤配合モルタル	k g	1	325	325		
	計					325		
	単価					325	円／k g	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一111号	表面仕上げ材塗布工(下塗り、上塗り)		単位	m 2	数量	100	単価	37,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	20	27,336	546,720		
塗装工			人	60	27,234	1,634,040		
普通作業員			人	40	22,644	905,760		
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		616,480		
計						3,703,000		
単価						37,030	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－112号	表面仕上げ材(下塗り)(材料費)	高分子系浸透性防水材	単位	k g	数量	1	単価	6,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面仕上げ材		高分子系浸透性防水材(上塗り用, 下塗り用)	k g	1	6,680	6,680		
計						6,680		
単価						6,680	円／k g	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－113号	表面仕上げ材(上塗り)(材料費)	高分子系浸透性防水材	単位	k g	数量	1	単価	6,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面仕上げ材		高分子系浸透性防水材(上塗り用, 下塗り用)	k g	1	6,680	6,680		
計						6,680		
単価						6,680	円／k g	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一114号	下地処理(サンダーケレン)		単位	m 2	数量	10	単価	23,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2	27,336	54,672		
特殊作業員			人	4	26,316	105,264		
普通作業員			人	2	22,644	45,288		
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		30,776		
計						236,000		
単価						23,600	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一115号	素地調整(エポキシ系ポリマーセメントモルタル)		単位	m 2	数量	10	単価	54, 560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3	27, 336	82, 008		
特殊作業員			人	9	26, 316	236, 844		
普通作業員			人	6	22, 644	135, 864		
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		90, 884		
計						545, 600		
単価						54, 560	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一116号	素地調整(材料費)	エポキシ系ポリマーセメントモルタル	単位	k g	数量	1	単価	1,940
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	素地調整	エポキシ系ポリマーセメントモルタル	k g	1	1,940	1,940		
	計					1,940		
	単価					1,940	円／k g	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－117号	プライマー塗布(水性エポキシ樹脂 プライマー)		単位	m 2	数量	10	単価	24,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2	27,336	54,672		
特殊作業員			人	4	26,316	105,264		
普通作業員			人	2	22,644	45,288		
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		40,976		
計						246,200		
単価						24,620	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一118号	プライマー(材料費)	水性エポキシ樹脂プライマー	単位	k g	数量	1	単価	4,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プライマー		水性エポキシ樹脂プライマー	k g	1	4,990	4,990		
計						4,990		
単価						4,990	円／k g	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一119号	中塗(ウレタン/ウレア樹脂系塗料中塗)		単位	m 2	数量	10	単価	77,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	5	27,336	136,680		
特殊作業員			人	15	26,316	394,740		
普通作業員			人	5	22,644	113,220		
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		128,860		
計						773,500		
単価						77,350	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一120号	中塗(材料費)	ウレタン/ウレア樹脂系塗料中塗	単位	k g	数量	1	単価	8,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中塗		ウレタン/ウレア樹脂系塗料	k g	1	8,600	8,600		
計						8,600		
単価						8,600	円／k g	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-121号	上塗(柔軟形ポリウレタン樹脂塗料 上塗)		単位	m 2	数量	10	単価	77,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	5	27,336	136,680		
特殊作業員			人	15	26,316	394,740		
普通作業員			人	5	22,644	113,220		
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		128,860		
計						773,500		
単価						77,350	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-122号	上塗(材料費)	柔軟形ポリウレタン樹脂塗料上塗	単位	k g	数量	1	単価	8,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上塗		柔軟形ポリウレタン樹脂塗料	k g	1	8,160	8,160		
計						8,160		
単価						8,160	円／k g	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-123号	マンホールボルト設置		単位	箇所	数量	100	単価	31,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	20	42,738	854,760		
橋りょう特殊工			人	40	33,354	1,334,160		
普通作業員			人	20	22,644	452,880		
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		528,200		
計						3,170,000		
単価						31,700	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-124号	六角ボルト(材料費)	M16×50 SS400	単位	本	数量	1	単価	26
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
六角ボルト		M 1 6 × 5 0	本	1	26.3	26		
計						26		
単価						26	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－125号	塗膜剥離剤塗布・塗膜除去	無し 無し 鈑桁構造・箱桁構造 0.5kg/m2	単位	m 2	数量	1	単価	5,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去 昼間		鈑桁構造・箱桁構造 時間制約無	m 2	1	4,333.98	4,333		
塗膜剥離剤		水性剥離剤	k g	0.535	2,200	1,177		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,510		
単価						5,510	円／m 2	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－126号	塗装塗替	素地調整 1種ケレン(フリストルプラスター)	単位	m 2	数量	1	単価	6, 921	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗装塗替 昼間		素地調整 1種ケレン(フリストルプラスター) 鈹桁構造・箱桁構造	m 2	1	6, 921. 53	6, 921			
計						6, 921			
単価						6, 921	円／m 2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－127号	塗替塗装	下塗り 無し 無し 無し 有機ゾンクリッチペイント(1層)スプレー	単位	m 2	数量	100	単価	1, 493
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 下塗り		昼間 有機ゾンクリッチ(1層) スプレー 制約無	m 2	100	1, 492. 78	149, 278		
諸雑費（まるめ）			式	1		22		
計						149, 300		
単価						1, 493	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－128号	塗替塗装	下塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形変性 ^{エポキシ} 樹脂塗料(2層)スプレー	単位	m 2	数量		単価	
						100		1,522
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 下塗り		昼間 弱溶剤形変性 ^{エポキシ} (2層)スプレー 制約無	m 2	100	1,521.06	152,106		
諸雑費（まるめ）			式	1		94		
計						152,200		
単価						1,522	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－129号	塗替塗装	中塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー 淡彩	単位	m 2	数量		単価	
						100		698
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 中塗り		昼間 弱溶剤形ふっ素 スプレー淡彩 制約無	m 2	100	697.91	69,791		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						69,800		
単価						698	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一130号	塗替塗装	上塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	単位	m 2	数量		単価	
						100		1,185
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 上塗り		昼間 弱溶剤形ふっ素 スプレー淡彩 制約無	m 2	100	1,184.73	118,473		
諸雑費（まるめ）			式	1		27		
計						118,500		
単価						1,185	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一131号	素地調整(3種ケレンA)		単位	m 2	数量		単価	
						10		7,601
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう塗装工			人	2	33,048	66,096		
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		9,914		
計						76,010		
単価						7,601	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－132号	下塗(無溶剤形変性エポキシ樹脂塗料 2層 はけ・ローラー)		単位	m 2	数量	10	単価	21, 070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう塗装工			人	5	33, 048	165, 240		
無溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(材料費)			k g	6	3, 460	20, 760	WYB00001	
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		24, 700	単－ 173号	
計						210, 700		
単価						21, 070	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－133号	廃材の回収・積込	無し 無し	単位	m 2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	廃材の回収・積込 昼間	時間制約無	m 2	1	2,063.46	2,063		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2,063		
	単価					2,063	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－134号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費(昼間)	コンクリート殻(無筋)	m 3	100	3,995	399,500		
	計					399,500		
	単価					3,995	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－135号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	5,287
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（夜間）		コンクリート殻（無筋）	m 3	100	5,287	528,700		
計						528,700		
単価						5,287	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一136号	足場工（床版補強工用）	桁高1.5m以上 6.3月	単位	m 2	数量	1	単価	12, 290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0.153	57,035	8,726		
足場材損料			月	6.3	565	3,559		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						12,290		
単価						12,290	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単－137号	朝顔（床版補強工用）	両側朝顔 6.3月	単位	m 2	数量	1	単価	1,569
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0.022	57,035	1,254		
足場材損料			月	6.3	50	315		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,569		
単価						1,569	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一138号	防護工（床版補強工用）	両側朝顔 板張防護 6.3月	単位	m 2	数量	1	単価	1,719
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0.018	57,035	1,026		
防護材損料			月	6.3	110	693		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,719		
単価						1,719	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－139号	負圧集塵装置(5～7m3/min) (基本料)		単位	台	数量	1	単価	30,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
負圧集塵装置(基本料)		5～7m3/min	台	1	30,000	30,000		
計						30,000		
単価						30,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－140号	負圧集塵装置(5～7m3/min) (賃料)		単位	台・月	数量	1	単価	90,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
負圧集塵装置(賃料)		5～7m3/min	台・月	1	90,000	90,000		
計						90,000		
単価						90,000	円／台・月	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一141号	負圧集塵装置用1次フィルター		単位	枚	数量	1	単価	1,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
負圧集塵装置用1次フィルター			枚	1	1,140	1,140		
計						1,140		
単価						1,140	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一142号	負圧集塵装置用2次フィルター		単位	枚	数量	1	単価	2,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
負圧集塵装置用2次フィルター			枚	1	2,280	2,280		
計						2,280		
単価						2,280	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一143号	負圧集塵装置用HEPAフィルター		単位	枚	数量	1	単価	71,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
負圧集塵装置用HEPAフィルター			枚	1	71,200	71,200		
計						71,200		
単価						71,200	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一144号	吸気用ダクト(φ250)		単位	m	数量	1	単価	1,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸気用ダクト		φ250	m	1	1,900	1,900		
計						1,900		
単価						1,900	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一145号	排気用ダクト		単位	m	数量	1	単価	140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排気用ダクト			m	1	140	140		
計						140		
単価						140	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一146号	真空用掃除機(最大吸込能力3800L/min)(基本料)		単位	台	数量	1	単価	40,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
真空用掃除機(基本料)		最大吸込能力3800L/min	台	1	40,000	40,000		
計						40,000		
単価						40,000	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一147号	真空用掃除機(最大吸込能力3800L/min)(賃料)		単位	台・月	数量	1	単価	66,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
真空用掃除機(賃料)		最大吸込能力3800L/min	台・月	1	66,000	66,000		
計						66,000		
単価						66,000	円／台・月	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一148号	真空用掃除機用1次フィルター		単位	枚	数量	1	単価	3,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
真空用掃除機用1次フィルター			枚	1	3,450	3,450		
計						3,450		
単価						3,450	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一149号	真空用掃除機用2次フィルター		単位	枚	数量	1	単価	5,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
真空用掃除機用2次フィルター			枚	1	5,180	5,180		
計						5,180		
単価						5,180	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一150号	真空用掃除機用HEPAフィルター		単位	枚	数量	1	単価	84,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
真空用掃除機用HEPAフィルター			枚	1	84,000	84,000		
計						84,000		
単価						84,000	円／枚	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一151号	簡易セキュリティルームフレーム(L4500×W1500×H2000) (基本料)		単位	台	数量	1	単価	20, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
簡易セキュリティルームフレーム (基本料)		L4500×W1500×H2000	台	1	20, 000	20, 000		
計						20, 000		
単価						20, 000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一152号	簡易セキュリティルームフレーム(L4500×W1500×H2000) (賃料)		単位	台・月	数量	1	単価	150, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
簡易セキュリティルームフレーム (賃料)		L4500×W1500×H2000	台・月	1	150, 000	150, 000		
計						150, 000		
単価						150, 000	円／台・月	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一153号	簡易セキュリールームシート(L4500×W1500×H2000)		単位	枚	数量	1	単価	106,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
簡易セキュリールームシート		L4500×W1500×H2000	枚	1	106,000	106,000		
計						106,000		
単価						106,000	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一154号	エアシャワー(風量6m3/min)(基本料)		単位	台	数量	1	単価	60,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
エアシャワー(基本料)		風量6m3/min	台	1	60,000	60,000		
計						60,000		
単価						60,000	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一155号	エアシャワー(風量6m3/min)(賃料)		単位	台・月	数量	1	単価	240,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
エアシャワー(賃料)		風量6m3/min	台・月	1	240,000	240,000		
計						240,000		
単価						240,000	円／台・月	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一156号	エアシャワー用1次フィルター		単位	枚	数量	1	単価	3,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
エアシャワー用1次フィルター			枚	1	3,800	3,800		
計						3,800		
単価						3,800	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－157号	エアシャワー用HEPAフィルター		単位	枚	数量	1	単価	76,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
エアシャワー用HEPAフィルター			枚	1	76,000	76,000		
計						76,000		
単価						76,000	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-50	
単－158号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	28,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	28,611	28,611		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						28,620		
単価						28,620	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-50		
単－159号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	24,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	24,480	24,480		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						24,480		
単価						24,480	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0		
単－160号	鉛等呼吸用保護具等費用		単位	式	数量	1	単価	4,216,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉛等呼吸用保護具等費用			式	1		4,216,320		
計						4,216,320		
単価						4,216,320	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一161号	道路施設基本データ作成費用		単位	式	数量	1	単価	64,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	36,700	64,225		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						64,230		
単価						64,230	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－162号	労務費		単位	基	数量	10	単価	322, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	8	42, 738	341, 904		
橋りょう塗装工			人	16	33, 048	528, 768		
橋りょう特殊工			人	32	33, 354	1, 067, 328		
普通作業員			人	16	22, 644	362, 304		
諸雑費（率＋まるめ） 40%			式	1		919, 696		
計						3, 220, 000		
単価						322, 000	円／基	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一163号	機械損料		単位	基	数量	10	単価	67,010
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
トラック [普通型]	2 t 積	供用日	5	3,850	19,250			
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4 t 級 吊能力 2. 9 t	日	5	8,900	44,500			
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	吐出量 2. 5 m 3 / m i n	日	5	1,200	6,000			
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 k V A	日	5	559	2,795			
プラストマシン損料		日	5	30,000	150,000			
エアードライヤー損料		日	5	8,400	42,000			
メタリコガン損料		日	5	35,000	175,000			
エアレスガン損料		日	5	5,200	26,000			
エクステンション損料	660mm	日	5	3,000	15,000			
軽油		L	80	137	10,960			
ガソリン	レギュラー	L	60	138	8,280			

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-163号	機械損料		単位	基	数量	10	単価	67,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アセチレン		ボンベ	k g	15	2,260	33,900		
酸素		ボンベ	m 3	30	545	16,350		
諸雑費（率+まるめ） 25%			式	1		120,065		
計						670,100		
単価						67,010	円／基	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-164号	労務費		単位	基	数量	10	単価	322,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	8	42,738	341,904			
橋りょう塗装工		人	16	33,048	528,768			
橋りょう特殊工		人	32	33,354	1,067,328			
普通作業員		人	16	22,644	362,304			
諸雑費（率＋まるめ） 40%		式	1		919,696			
計					3,220,000			
単価					322,000	円／基		

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一165号	機械損料		単位	基	数量	10	単価	67,010
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
トラック [普通型]	2 t 積	供用日	5	3,850	19,250			
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4 t 級 吊能力 2. 9 t	日	5	8,900	44,500			
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	吐出量 2. 5 m ³ /m i n	日	5	1,200	6,000			
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 k V A	日	5	559	2,795			
プラストマシン損料		日	5	30,000	150,000			
エアードライヤー損料		日	5	8,400	42,000			
メタリコガン損料		日	5	35,000	175,000			
エアレスガン損料		日	5	5,200	26,000			
エクステンション損料	660mm	日	5	3,000	15,000			
軽油		L	80	137	10,960			
ガソリン	レギュラー	L	60	138	8,280			

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-165号	機械損料		単位	基	数量	10	単価	67,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アセチレン		ボンベ	k g	15	2,260	33,900		
酸素		ボンベ	m 3	30	545	16,350		
諸雑費（率+まるめ） 25%			式	1		120,065		
計						670,100		
単価						67,010	円／基	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-166号	労務費		単位	基	数量	10	単価	322,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	8	42,738	341,904		
	橋りょう塗装工		人	16	33,048	528,768		
	橋りょう特殊工		人	32	33,354	1,067,328		
	普通作業員		人	16	22,644	362,304		
	諸雑費（率＋まるめ） 40%		式	1		919,696		
	計					3,220,000		
	単価					322,000	円／基	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一167号	機械損料		単位	基	数量	10	単価	67,010
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
トラック [普通型]	2 t 積	供用日	5	3,850	19,250			
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4 t 級 吊能力 2. 9 t	日	5	8,900	44,500			
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	吐出量 2. 5 m ³ /m i n	日	5	1,200	6,000			
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 k V A	日	5	559	2,795			
プラストマシン損料		日	5	30,000	150,000			
エアードライヤー損料		日	5	8,400	42,000			
メタリコガン損料		日	5	35,000	175,000			
エアレスガン損料		日	5	5,200	26,000			
エクステンション損料	660mm	日	5	3,000	15,000			
軽油		L	80	137	10,960			
ガソリン	レギュラー	L	60	138	8,280			

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-167号	機械損料		単位	基	数量	10	単価	67,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アセチレン		ボンベ	k g	15	2,260	33,900		
酸素		ボンベ	m 3	30	545	16,350		
諸雑費（率＋まるめ） 25%			式	1		120,065		
計						670,100		
単価						67,010	円／基	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一168号	空気圧縮機運転	可搬式・エンジン掛 2.5m3/min	単位	日	数量	1	単価	3,666
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		吐出量2. 5 m 3 / m i n	日	1	1,200	1,200		
軽油			L	18	137	2,466		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,666		
単価						3,666	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-169号	ダンプトラック運転	良好	単位	日	数量	1	単価	31,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.89	22,950	20,425		
軽油			L	19.2	137	2,630		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	供用日	1.02	8,310	8,476		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ(供用日当り)	供用日	1.02	261	266		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						31,800		
単価						31,800	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一170号	ダンプトラック運転	良好	単位	日	数量	1	単価	46,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.89	39,244	34,927		
軽油			L	19.2	137	2,630		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	供用日	1.02	8,310	8,476		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ(供用日当り)	供用日	1.02	261	266		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						46,300		
単価						46,300	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一171号	発動発電機運転	ガソリン駆動 2kVA	単位	日	数量	1	単価	2,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]		2 k V A	日	1.5	559	838		
ガソリン		レギュラー	L	9	138	1,242		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,080		
単価						2,080	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一172号	発動発電機運転	ガソリン駆動 2kVA	単位	日	数量	1	単価	2,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]		2 k V A	日	1.5	559	838		
ガソリン		レギュラー	L	9	138	1,242		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,080		
単価						2,080	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一173号	無溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(材料費)		単位	k g	数量	1	単価	3,460
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下塗		無溶剤形変性エポキシ樹脂塗料	k g	1	3,460	3,460		
	計					3,460		
	単価					3,460	円／k g	